
 

-1- 

 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
Kosova 2894, 390 02 Tábor, IČ: 260 69 539, www.vstab.cz  

 
Č.j.: VST-06/05-2017       Tábor, 8. ledna 2018  

                               Počet stran textu: 2 

 

 

          

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 

 Zadavatel na základě níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (dále 

jen „dotaz“) v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), poskytuje tímto dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen 

„odpověď“) veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona, 

s názvem „Stavební úpravy ulice Ke Hvězdárně, Sezimovo Ústí“. 

 

 

Zadavatele obdržel uvedený dotaz dne 5. 1. 2018, tj. pouze tři pracovní dny před skončením 

lhůty pro podání nabídek, která byla stanovena na 10. 1. 2018. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí pro poskytnutí vysvětlení 

dodržet lhůtu nejméně 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Dotaz č. 2 

Při naceňování rozpočtu do veřejné zakázky jsme narazili na problém plného žebra 

plastového potrubí - v dnešní době je dle nás už pouze jeden výrobce, což u VZ není možné z 

důvodu nekalé soutěže. Tuto informaci jsem již konzultoval s panem ing. Semrádem. Prosím 

o informaci, zda výběrové řízení bude mít dodatečné informace nebo bude soutěženo v 

nynějším formátu. 

 

Odpověď 

Zadavatel stanovil technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky, které 

jednoznačně vyjadřují účel využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem.  

Plné žebro plastového potrubí je pro splaškovou kanalizaci (objekt SO 02 Kanalizace) 

zvoleno s ohledem na jeho maximální spolehlivost po celou dobu života. 

Nelze přijmout názor dodavatele, že je pouze jeden výrobce. V současné době jsou i v 

rámci  EU minimálně 3 výrobci, kteří mohou dodat výrobky (pod různými obchodními 

názvy), které splní požadavek na PP rouru s plným žebrem v řezu stěny. Jedná se např. o: 

Anger Systemtechnik GMBH http://www.anger-st.de/ 

Elmo-plast a.s. http://elmoplast.cz/ 

UPONOR https://oldebjerg.dk/uponor-ultra-rib2-pp-roer 

 

Technická podmínka na plné žebro plastového potrubí je tedy opodstatněna / odůvodněna 

potřebou zadavatele a vyjadřuje účel zamýšleného využití zadavatelem. Zadavatel odmítá 

tvrzení dodavatele, že předmětná technická podmínka může být důvodem nekalé soutěže 

resp., že bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručuje konkurenční výhodu nebo vytváří 

bezdůvodné překážky hospodářské soutěže ve smyslu § 36 odst. zákona, neboť dle průzkumu 

trhu, plné žebro plastového potrubí nabízí více výrobců.  



 

-2- 

 

 

 

 

Dále zadavatel konstatuje, že jeho závazný postoj k zadávací dokumentaci je vyjádřen pouze 

v rámci poskytnutých písemných vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona 

(viz také čl. 12 výzvy k podání nabídek), které jsou uveřejňovány na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace neprovedl i změnu resp. doplnění 

zadávacích podmínek a nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

  

 

 

 

el. podpis Ing Míka 


		2018-01-08T15:53:18+0100
	Ing. Milan Míka




